278 Κάκεινο δ' ὄλον, ὡς ἐκαίτων ἀειον·
 279 Ἐλοιδορεῖ τις τὸν μέγαν Περικλέα,
 280 Πολλοῖς ἐλατῶν καὶ κακοῖς ὄνειδισιν,
 281 Τῶν δ' οὐδὲ τιμίαν εἰς ἀχρὶς ἐσπέρας·
 282 Ὅ δ' ἠσυχῆ τὴν ὄβριον ὡς τιμῆν φέραν·
 283 Τέλος καμόντα καὶ βαλλόντ' οἰκαδὲ
 284 Προβέβητε λύχνῳ, τὸν χόλον δ' ἀπέσβεσεν.

Ἐξηγηματικῶς ὁ θεῖος Γρηγόριος τὰς ιστορίας αὐτὰς ἐνεαῦθα παραιοτάγει. Τὸν μὲν γὰρ Περικλέα (φιλόσοφος δὲ) πολλοῖς ὄνειδισι καὶ κακοῖς ἐλοιδορεῖ

divino impletus precos pro iis fecit, ne a celis in se commissum puniretur; et sic spiritum reddidit super premium. Sed hoc loco Lucae venerabilis testimonium non est praetereundum, scribentis: *Testes deposuerunt vestimenta sua, secus pedes adolescentis, qui vocabatur Saulus, et lapidabant Stephanum invocantem et dicentem: Domine Iesu, suscipe spiritum meum. Et cum hoc dixisset, obdormivit.*

Similis Dei in his est Stephanus. Christus enim pro tortoribus suis Patrem supplicans dixit: *Pater, dimitte illis: non enim scimus quid faciant.* Sicut ovis ad occisionem ductus est, secundum Isaiae verba: *et quasi agnus coram tondente se obmutuit, et non aperuit os suum.*

Theologus ad aliena exempla confugiens, Stagiritam introductit. Hic hominem criminis alicuius reum et in vincula conjectum interrogaturus, accedente ira, ubi resipuisset, haecce ad se ipse dicit: *Solus, animus tuus singulariter est affectus: ira duce aliquid fecisti; dedecet, ubi injuria illata est, malum malo referre; nec convenit dominum servo Imperare, si ipse cupiditatibus inservit.*

Alexandrum Macedonem ut praesentem commemorat dives Gregorius, et aliquando clementem. Nam cum Graecam aliquam urbem obsideret et rationes circumspiceret, quibus ea potiri liceret, Parmenioni qui illam plane diruendam censebat, Alexander: *Et ego, si Parmenio essem, respondit, eam delerem. His verbis Parmenionis ferocitatis et Alexandri humanitas designatur, et pericula quae urbi imminebant, ante oculos ponuntur. Alius scribit, Alexandrum Thebas ob seditionem ibi ortam expugnatas vi cepisse, et solius Pindari domum conservasse cognatosque poetae incolumes dimisisse.*

Exemplis quae rem dilucidant, utitur Gregorius. Pericles philosophus per totam diem contumeliose

Act. vi, 57-59. Luc. xxiii, 34. Isa. liii, 7.

τι; τῶν μάλιστα εὐτελῶν ἕως ἑσπέρας, ἢ μάλιστα προπίπτει τὸν ὕριστὴν κεκμηκότα λαμπάδι πυρσούμενον, τὴν μὲνιν ὡς τοῦ δυσφημοῦντος ὁ φιλόσοφος ἀποσβίας.

- 285 Ἄλλος δ' ὕριστὴν κλουσίας ἐφ' ὕδρσιν
- 286 Προσθέτω ἀπειλήν, ὡς Ὀλομένη παγκάκως,
- 287 Εἰ μὴ καθὼν κακῶς σε κτείναιμι σθένω,
- 288 Τοῦτοῦ ἀμείβεθ' ὡς φιλανθρώποις λόγοις.
- 289 Κἀγὼ γ' Ὀλομένη, εἰ σε μὴ θέλην φίλον.